
                                                                                 

 

 

 

 

 

 

Mu.MA • Istituzione Musei del Mare e delle Migrazioni 

Calata de Mari, 1 • 16126 Genova 

Tel +39 010 2512435 , +39 010 2514760 • Fax +39 010 2543908 

e-mail: muma@muma.genova.it 

 

  

ISTITUZIONE  

MUSEI DEL MARE  

E DELLE MIGRAZIONI 

 

ORDINE n. 10/2019                                                 Addì  19/03/2019 

 

 

OGGETTO: Acquisto Inverter per Auditorium Galata Museo del Mare. 

 IFI srl 
 

 

Cod. IPA: TZVYHA 

CIG: Z8C27A410B  

 

Visti: 

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova; 

- gli art. 4 - 16 e 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

- l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali” che determina le funzioni e le responsabilità 

proprie dei Dirigenti; 

- il provvedimento del Sindaco di Genova n. ORD-2017-428 del 14 dicembre 2017, con 

il quale, ai sensi dell’art. 36, Comma 5 del vigente Regolamento sull’Ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi rubricato “Assegnazione di incarichi dirigenziali”, è stato 

conferito al Dott. Pierangelo Campodonico l’incarico di Dirigente della Struttura di 

Staff “Istituzione MU.MA – Musei del Mare e delle Migrazioni”; 

Premesso che: 

- l’Istituzione Mu.MA ha ritenuto quale attività prioritaria per l’anno 2019 il ripristino 

dell’Auditorium situato al piano terra del Galata Museo del Mare; 

- l’Auditorium sarà oggetto di interventi strutturali di ripristino murario e di un riallestimento degli 

arredi e delle dotazioni tecniche audio e video; 

- tali interventi saranno finanziati tramite fondi all’uopo destinati dal Settore Lavori Pubblici del 

Comune di Genova e da donatori privati tramite l’istituto denominato “Art Bonus”; 

Verificato che, a seguito di una verifica della Ditta ANTAS, assegnataria dell’appalto del 

Comune di Genova per la manutenzione degli impianti speciali presso il Galata Museo del Mare, 

risulta necessario applicare due inverter ai motori delle apparecchiature per il trattamento dell’aria, al 

fine di ridurne il rumore che attualmente è altamente percepibile in sala e disturba il regolare 

svolgimento degli incontri che in essa vengono ospitati; 



                                                                                 

 

 

 

 

 

 

Mu.MA • Istituzione Musei del Mare e delle Migrazioni 

Calata de Mari, 1 • 16126 Genova 

Tel +39 010 2512435 , +39 010 2514760 • Fax +39 010 2543908 

e-mail: muma@muma.genova.it 

 

  

ISTITUZIONE  

MUSEI DEL MARE  

E DELLE MIGRAZIONI 

 

Considerato che sul MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione gestito da 

Consip S.p.A.) è presente un offerta della Ditta “IFI s.r.l.”, conservata agli atti dell’Ufficio, che 

propone i seguenti costi unitari al netto dell’IVA: 

- INVERTER BONFIGLIOLI AGL402 13 1 F A 400V 2,2 Kw  € 349,53 

- INVERTER BONFIGLIOLI ACT402 15 2 F A 400V 3 Kw      € 400,46 

Valutata la stessa congrua e conveniente sia dal punto di vista tecnico che economico in 

considerazione dei valori offerti dal mercato; 

Ritenuta pertanto indispensabile l’acquisizione di quanto segue: 

- n. 1 INVERTER BONFIGLIOLI AGL402 13 1 F A 400V 2,2 Kw  € 349,53 

- n. 1 INVERTER BONFIGLIOLI ACT402 15 2 F A 400V 3 Kw      € 400,46 

per un importo complessivo di spesa pari a € 749,99 (IVA al 22% esclusa); 

Ritenuto quindi opportuno acquisire quanto descritto, secondo quanto previsto nella scheda 

tecnica pubblicata sul MEPA, conservata agli atti dell’Ufficio, dalla Ditta IFI s.r.l. (P.I. 00892731001) 

avvalendosi della procedura ODA (Ordine Diretto di Acquisto) ai sensi dell’art. 36, comma 2, punto a. 

del Codice dei Contratti (D.Lgs. 50/2016); 

 

IL DIRETTORE 

ORDINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 

 

1. di affidare alla Ditta IFI s.r.l.(Cod. Benf.56012)  la fornitura di n. 2 Inverter come meglio descritto 

in premessa per l’importo di € 749,99 oltre a IVA al 22% pari ad € 165,00 per un totale 

complessivo di € 914,99; 

2. di prelevare la somma di € 914,99 al capitolo 300 “Acquisizione beni” del Bilancio 2019 cod. 

SIOPE 1.03.01.02.000 (Imp. 2019.18); 

3. di dare atto che non esistono convenzioni Consip attive per quanto riguarda le prestazioni oggetto 

del presente provvedimento; 

4. di procedere alla liquidazione della spesa, mediante richiesta di emissione di mandato (Mod. 

M1/Rag.) ai sensi dell'art. 54 del vigente Regolamento di Contabilità; 

5. di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 c.  1 del D.Lgs.  267 del 18.08.2000, 

e per quanto disposto dall’art.  53  del vigente Regolamento di Contabilità approvato con 

Deliberazione C.C. 88/2008; 

6. di dare atto che il presente ordine è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 

sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 



                                                                                 

 

 

 

 

 

 

Mu.MA • Istituzione Musei del Mare e delle Migrazioni 

Calata de Mari, 1 • 16126 Genova 

Tel +39 010 2512435 , +39 010 2514760 • Fax +39 010 2543908 

e-mail: muma@muma.genova.it 

 

  

ISTITUZIONE  

MUSEI DEL MARE  

E DELLE MIGRAZIONI 

 

7. di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 

241/1990 e s.m.i. e art. 42 del D.Lgs. 50/2016; 

8. di dare atto che il presente ordine è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 

personali. 

 

 

Il Direttore dell’Istituzione 

               Dott. Pierangelo Campodonico 

            (firmato digitalmente) 


		2019-03-19T11:26:13+0000
	CAMPODONICO PIERANGELO




